
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
  

О внесении изменения 

в структуру Министерства образования и науки Республики Тыва 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1«О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Внести в структуру Министерства образования и науки Республики Тыва, 

утвержденную Указом Главы Республики Тыва от 7 декабря 2017 г. № 236, 

изменение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                   2 

 

«Структура 

Министерства образования и науки Республики Тыва 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Всего в министерстве: 35 единиц, из них: 

1 ед. - государственная должность Республики Тыва (Министр); 

26 ед. - должности государственной гражданской службы Республики Тыва; 

5 ед. <*> - должности государственной гражданской службы Республики Тыва (оплата труда производится за счет средств федерального бюджета); 

3 ед. <**> - должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы». 

Министр 

Заместитель министра  Первый 

заместитель министра – 

главный государственный 

инспектор по русскому 

языку 

Первый 

заместитель министра  

Отдел проектного управления, 

аналитики и прогнозирования 

показателей системы 

образования – 3 ед. 
 

начальник отдела      – 1 ед. 
консультант               – 2 ед.  

 

Управление по контролю и 

надзору 

в сфере образования, 

лицензирования и 

государственной аккредитации  

 

начальник управления - 1 ед. <*> 

Отдел контроля и надзора в 

сфере образования -3 ед. 

 
начальник отдела      – 1 ед. <*> 

   консультант               – 1 ед. <*> 

   главный специалист – 1 ед. 

 

Отдел лицензирования и 

государственной аккредитации – 

3 ед. 

 
начальник отдела       – 1 ед. <*> 

консультант                – 1 ед. <*> 

   главный специалист   – 1 ед. 

 

Заместитель министра– 

главный 

государственный 

инспектор по русскому 

и тувинскому языкам Отдел общего образования 

и оценки качества 

образования – 4 ед. 

 
начальник отдела      – 1 ед. 
консультант               – 2 ед. 

главный специалист – 1 ед. 

Отдел профессионального 

образования и науки – 3 ед. 

 
начальник отдела            – 1 ед. 

консультант                     – 1 ед. 

главный специалист       – 1 ед. 

Отдел воспитания, 

дополнительного образования 

и молодежной политики – 4 

ед. 

 
начальник отдела        – 1 ед. 

консультант                 – 2 ед. 

ведущий эксперт           – 1 ед. 

<**> 

Отдел юридического и 

кадрового обеспечения– 3 ед. 

 
начальник отдела             – 1 ед. 

консультант                      – 2 ед. 

Сектор организационного и 

документационного 

обеспечения - 2 ед. 

 
заведующий сектором – 1 ед. 

ведущий эксперт – 1 ед. <**> 

Отдел финансово-

экономического, 

бухгалтерского учета, 

отчетности и контроля – 4 ед. 

 
начальник отдела     – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

ведущий эксперт          – 1 ед. <**> 

 

 



 

 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-коммуникационном сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

24 декабря 2020 года 

№ 302 

 

 

 
 

3 

http://www.pravo.gov.ru/

